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  В администрацию Взвадского

                                                                               сельского поселения

	Приложение 

к Порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Взвадского сельского поселения 


Критерии оценки эффективности реализации программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Взвадском сельском поселении  на 2014-2023 годы»

(наименование муниципальной программы)

за 2020 год

(отчетный год)

Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле:

ЭФ = (пэф1+пэф2+..) /n, где                                   

ЭФ - эффективность реализации муниципальной программы;

пэф - оценка эффективности реализации подпрограммы в баллах;

n - число подпрограмм муниципальной программы.

ЭФ = 100/1 =100

Заместитель Главы администрации

Взвадского сельского поселения                               И.Ю. Костина

«12» марта 2021 год

  В администрацию Взвадского

                                                                               сельского поселения

	Приложение 

к Порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Взвадского сельского поселения 


Критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Взвадском сельском поселении  на 2014-2023 годы»

___________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

за 2020 год

	№ п/п
	Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 
	Вариант оценки
	Значение критерия оценки эффективности

(от 0 до 1)

	Вес критерия оценки эффективности
	Оценка эффективности 
в баллах (гр. 4 x
 гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Соответствие количества достигнутых и запланированных подпрограммой целевых показателей 
	отношение количества достигнутых к количеству   запланированных подпрограммой целевых показателей
	1
	25
	25

	
	Выполнение мероприятий    подпрограммы в отчетном году      
	отношение выполненных мероприятий подпрограммы* к общему числу запланированных 
мероприятий подпрограммы
	1
	20
	20

	
	Выполнение мероприятий подпрограммы с начала ее реализации        
	отношение выполненных 
мероприятий подпрограммы* к общему числу запланированных 
мероприятий
	1
	15
	15

	
	Уровень фактического объема финансирования подпрограммы в отчетном финансовом году                 
	отношение фактического объема финансирования подпрограммы к плановому объему   финансирования
	1
	10
	10

	
	Уровень фактического объема финансирования подпрограммы с начала ее реализации        
	отношение фактического объема финансирования подпрограммы к плановому объему финансирования
	1
	10
	10

	
	Отклонение освоенного объема финансирования подпрограммы из областного бюджета от фактического объема финансирования из областного бюджета (с начала ее реализации)
	отношение освоенного объема финансирования к фактическому
	1
	5
	5

	
	Отклонение освоенного объема финансирования подпрограммы из федерального бюджета от фактического объема финансирования из федерального бюджета (с начала ее реализации)**     
	отношение освоенного объема финансирования к фактическому
	1
	5
	5

	
	Отклонение освоенного объема финансирования подпрограммы из местных бюджетов от фактического объема финансирования из местных бюджетов (с начала ее реализации)** 
	отношение освоенного объема финансирования к фактическому
	1
	5
	5

	
	Отклонение освоенного объема финансирования подпрограммы из внебюджетных источников от фактического объема финансирования из внебюджетных источников     
(с начала ее реализации)**          
	отношение освоенного  объема финансирования к фактическому
	1
	5
	5

	10.
	Оценка эффективности реализации подпрограммы в баллах (пэф) ***
	х
	х
	х
	100


_____________________________________________________________________________

*Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается невыполненным.

**в случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из федерального бюджета, областного бюджета или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида финансирования значение критерия берется равным 1.

*** Сумма баллов по графе 6.

Заместитель Главы  администрации

Взвадского сельского поселения                                 И.Ю. Костина

12 марта 2021 года

	Приложение № 5

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Взвадского сельского поселения, их формирования и реализации


Отчет о ходе реализации муниципальной программы 
 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Взвадском сельском поселении  на 2014-2023 годы»

(наименование муниципальной  программы)

за 2020 год

(отчетный период)

Таблица 1. Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

         (тыс. руб.)

	
	Всего
	Средства федерального  
         бюджета
	Средства областного  
       бюджета
	Средства бюджета

Старорусского

муниципального района
	Средства бюджета Взвадского сельского поселения
	Внебюджетные   
    источники

	
	профинан
сировано
	освоено
	план на
  год
	профинан
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	профинан-
сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по муниципальной      
программе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0
	0
	0


    --------------------------------

<*> - указывается при наличии подпрограмм.

Заместитель Главы  администрации

Взвадского сельского поселения                                 И.Ю. Костина

12 марта 2021 года
